
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI BOLOGNA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

255,750.00 341,000.00 952,245.64

0.00 0.00 0.00

3,635,000.00 22,166,850.00 48,087,650.00

213,843,932.4736,556,640.16 88,525,362.66

0.00 0.00 0.00

22,137,523.50 28,176,230.40 59,257,770.35

PEPE Miriam Pompilia

0.00 0.000.00

62,584,913.66 322,141,598.46139,209,443.06

Terzo anno

120,347,241.74

8,944,016.45

0.00

0.00

88,761,929.65

22,285,800.00

0.00

355,495.64



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI BOLOGNA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi
Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S01232710374202400005
No Servizi

Concessione del
servizio delle

pubbliche
affissioni e

accertamento-
riscossione del
canone unico
patrimoniale di

autorizzazione o
esposizione

pubblicitaria e del
canone mercatale
e delle fattispecie

verificatesi al
31.12.2020 sulle

riscossioni relative
ai prelievi abrogati
(Cosap, Imposta

di pubblicità, diritti
sulle pubbliche

affissioni)

Pepe Miriam
Pompilia

7279940000-5 1ITH552025 1 23,655,000.00Si 90,677,500.003,942,500.00 141,930,000.00 2
130,860,000.00

23,655,000.00

S01232710374202400006
No Servizi

Concessione a
titolo oneroso

dello sfruttamento
commerciale dei

pali di
illuminazione

pubblica mediante
l'installazione di

impianti
pubblicitari

Pepe Miriam
Pompilia

6079341200-8 2ITH552025 1 356,850.00Si 1,427,400.000.00 2,260,050.00 22,260,050.00475,800.00

S01232710374202500003
No Servizi

Noleggio
apparecchi vari

(fotocamere
ambientali)

Mignani Romano 2451230000-3 2ITH552025 F39I24000860001 1 69,000.00Si 0.0069,000.00 138,000.00 0.000.00

S01232710374202500004
No Servizi

Gestione delle
sanzioni

amministrative
relative alle

violazioni alle
norme del codice
della strada, leggi

e regolamenti
comunali

Mignani Romano 6064110000-0 1ITH552025 1 1,800,000.00Si 3,600,000.001,800,000.00 INTERCENT-ER2460179,000,000.00 0.001,800,000.00

S01232710374202300023
No Servizi

Servizio triennale
per le attività

preparatorie di
verifica e

accertamento
tecnico relative ai

controlli sulle
Segnalazioni
certificate di
Conformità
Edilizia e di

Agibilità (SCCEA)
di cui alla LR

15/2013

Cesari Monica 3671356100-9 1ITH552025 1 341,000.00Si 73,285.97255,750.00 1,011,035.97 0.00341,000.00

S01232710374202500005
No Servizi

Sorveglianza
sanitaria e nomina

medico cp per
visite e

accertamenti ai
dipendenti

Vinci Virianna 3671317200-5 1ITH552025 1 450,000.00No 150,000.00300,000.00 Consip S.p.a.00002261201,350,000.00 0.00450,000.00

F01232710374202400001
No

Forniture

Buoni pasto 2026-
2027 per garantire
la fruizione della
pausa pranzo ai

dipendenti
comunali
attraverso

caricamento buoni
su card elettronica

Gemelli Daniela 2430199770-8 1ITH552025 1 2,500,000.00Si 0.000.00 Consip S.p.a.00002261205,000,000.00 0.002,500,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi
Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S01232710374202500006
No Servizi

Servizio di
interventi larvicidi
ed adulticidi per la
lotta alla zanzara

tigre,
derattizzazione e
disinfestazione

contro altri
infestanti e

contenimento di
altri animali
sinantropi

Mosticchio Mimmo
Cosimo

2090923000-3 2ITH552025 1 316,516.30Si 23,269.520.00 706,187.43 0.00366,401.61

S01232710374202500007
No Servizi

Servizio di
prevenzione dalla

dipendenza da
sostanze legali ed

illegali, rivolto a
preadolescenti,
adolescenti e

giovani nei locali
di divertimento

serale e notturno

Mosticchio Mimmo
Cosimo

2485300000-2 2ITH552025 1 59,146.00Si 29,573.000.00 177,438.00 0.0088,719.00

S01232710374202400009
Si Servizi

Gestione del
canile denominato
Rifugio del cane e

del gatto

Mosticchio Mimmo
Cosimo

6098380000-0 2ITH552025 1 232,750.00Si 1,363,250.000.00 1,995,000.00 0.00399,000.00

S01232710374202400010
Si Servizi

Direzione
veterinaria del

Canile
denominato

Rifugio del cane e
del gatto

Mosticchio Mimmo
Cosimo

6085200000-1 2ITH552025 1 87,500.00Si 512,500.000.00 750,000.00 0.00150,000.00

S01232710374202400011
No Servizi

Supporto e
assistenza tecnica

alle attività di
analisi delle

problematiche
elettromagnetiche

relative ai
procedimenti e
progetti in capo

all'Amministrazion
e Comunale.

Mosticchio Mimmo
Cosimo

4890730000-3 2ITH552025 1 52,000.00Si 104,000.000.00 208,000.00 0.0052,000.00

S01232710374202400012
Si Servizi

Supporto tecnico
alle azioni di
contenimento
degli animali
infestanti e

sinantropi relativi
al Comune di

Bologna (zanzara,
ratti, colombi) e di
monitoraggio della

presenza di
zanzara tigre e dei
colombi (lotto 1)

Mosticchio Mimmo
Cosimo

3290923000-3 2ITH552025 1 70,000.00Si 0.0046,666.67 186,666.67 0.0070,000.00

S01232710374202400013
Si Servizi

Contrasto alla
zanzara tigre

mediante utilizzo
del lancio di insetti

maschi sterili o
altra tecnica

analoga (lotto 2)

Mosticchio Mimmo
Cosimo

3690923000-3 2ITH552025 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 150,000.00 0.0050,000.00

S01232710374202400014
No Servizi

Servizio "Area 15"
- prevenzione e

contrasto al
fenomeno del
consumo di

sostanze legali
/illegali

Mosticchio Mimmo
Cosimo

2485300000-2 2ITH552025 1 99,093.00Si 0.008,257.75 198,186.00 0.0090,835.25

S01232710374202400015
Si Servizi

Servizio
finalizzato alla

prevenzione dalla
dipendenza da

sostanze legali ed
illegali , dalla

tecnologia e dal
gioco d'azzardo,

rivolto a
preadolescenti ed
adolescenti delle

scuole secondarie
di primo grado e

nelle zone
limitrofe. Lotto 1

Mosticchio Mimmo
Cosimo

2485300000-2 2ITH552025 1 53,164.80Si 0.0017,721.60 106,329.60 0.0035,443.20



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi
Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S01232710374202400016
Si Servizi

Servizio
finalizzato alla

prevenzione alla
dipendenza da

sostanze legali ed
illegali , dalla

tecnologia e dal
gioco d'azzardo,

rivolto a
preadolescenti ed
adolescenti delle

scuole secondarie
di secondo grado

e nelle zone
limitrofe. Lotto 2

Mosticchio Mimmo
Cosimo

2485300000-2 2ITH552025 1 68,025.60Si 0.0022,675.20 136,051.20 0.0045,350.40

S01232710374202300008
No Servizi

Servizi di supporto
socio educativo

ad adulti in
difficoltà

Mosticchio Mimmo
Cosimo

2475310000-2 2ITH552025 1 135,000.00Si 0.00135,000.00 270,000.00 0.000.00

S01232710374202400017
No Servizi

Servizio filtro di
supporto nella

funzione di
accoglienza del

pubblico presso i
servizi sociali

territoriali

Mosticchio Mimmo
Cosimo

4885312000-9 2ITH552025 1 800,000.00Si 1,600,000.000.00 3,200,000.00 0.00800,000.00

S01232710374202400018
No Servizi

Servizi per attività
socio riabilitative

ed educative
territoriali a favore

di utenti disabili
(SET)

Mosticchio Mimmo
Cosimo

5485311200-4 2ITH552025 1 982,781.14Si 2,218,625.49247,036.71 4,437,250.98 0.00988,807.64

S01232710374202400019
No Servizi

Servizio di
gestione di
accoglienza

presso strutture,
in regime

residenziale e
semiresidenziale,

di minori e di
minori e/o padri
con figli minori e

sostegno alle
responsabilità

familiari

Mosticchio Mimmo
Cosimo

1285311300-5 2ITH552025 1 1,743,982.00Si 0.001,743,982.00 5,231,946.00 0.001,743,982.00

S01232710374202500009
No Servizi

Servizi per
attivazione e la

gestione di
Tirocini inclusivi

Mosticchio Mimmo
Cosimo

4885310000-5 2ITH552025 1 256,975.00Si 256,975.00256,975.00 1,027,900.00 0.00256,975.00

S01232710374202100126
No Servizi

Servizio tecnico
specializzato in

tecnologia e
sicurezza dei
sistemi e dei

veicoli tranviari, di
supporto al RUP

per attività
tecniche relative
al progetto della

prima linea
tranviaria di

Bologna (linea
rossa)

Sgubbi Giancarlo
48

L012327103742019
00072

71300000-1 1ITH552025
F31F19000110001

2 100,000.00No 0.00200,000.00 300,000.00 0.000.00

S01232710374202100127
No Servizi

Incarico di
supporto al RUP

per la redazione di
studi di traffico e
studi trasportistici
relativi al progetto
della prima linea

tranviaria di
Bologna (linea

rossa)

Sgubbi Giancarlo
48

L012327103742019
00072

71300000-1 1ITH552025
F31F19000110001

2 40,000.00No 0.00130,000.00 170,000.00 0.000.00

S01232710374202300093
No Servizi

Servizio di
progettazione di
fattibilità tecnica
ed economica di
opere prioritarie
contenute nel

PUMS:
parcheggio

interrato Piazza
della Resistenza

Rivola Mirka 2471242000-6 1ITH552025
F32C21000500001

1 0.00No 0.00253,430.00 253,430.00 0.000.00

S01232710374202300020
No Servizi

Servizio di
custode-

acquirente ex art.
214bis del codice

della strada

Mignani Romano 3650118100-6 1ITH552025 1 150,000.00Si 0.00150,000.00
Prefettura di Bologna

244116450,000.00 0.00150,000.00

S01232710374202300021
No Servizi

Servizi postali per
notifiche atti

giudiziari
Mignani Romano 4864110000-0 1ITH552025 1 3,000,000.00Si 3,000,000.003,000,000.00 INTERCENT-ER24601712,000,000.00 0.003,000,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi
Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

relativi a violazioni
al codice della

strada

S01232710374202400023
No Servizi

Servizio
riscossione

coattiva. Sanzioni
da Codice della

strada

Mignani Romano 6098390000-3 1ITH552025 1 1,703,000.00Si 3,406,000.001,703,000.00 INTERCENT-ER2460178,515,000.00 0.001,703,000.00

S01232710374202500015
No Servizi

Servizi di
promozione del

territorio per
ampliare e
valorizzare
l'attrattività

turistica

Panaro Osvaldo 1279342000-3 1ITH552025 1 0.00No 0.00920,000.00 920,000.00 0.000.00

S01232710374202400024
No Servizi

Servizi di
portierato per

Biblioteca Sala
Borsa 2025-2026-

2027

Ceruti Veronica 3098341140-8 2ITH552025 1 95,000.00Si 0.0047,500.00 INTERCENT-ER246017237,500.00 0.0095,000.00

S01232710374202400025
No Servizi

Servizi di vigilanza
in Biblioteca Sala
Borsa 2025-2026-

2027
Ceruti Veronica 3098341140-8 2ITH552025 1 110,000.00Si 0.0055,000.00 INTERCENT-ER246017275,000.00 0.00110,000.00

S01232710374202400028
No Servizi

Affidamento del
Servizio di

Tesoreria per lo
svolgimento delle
operazioni legate

alla gestione
finanziaria
dell'ente

(comprende
opzione di rinnovo
della durata di 36

mesi)

Ravaioli Elisa 9666600000-6 1ITH552025 1 283,000.00Si 1,698,000.000.00 2,264,000.00 0.00283,000.00

S01232710374202400032
No Servizi

Pulizie presso i
servizi scuole

infanzia a
gestione diretta
per garantire il

servizio di pulizia

Ceruti Veronica 3690900000-6 1ITH552025 1 2,000,000.00Si 1,200,735.08252,927.00 INTERCENT-ER2460175,453,662.08 0.002,000,000.00

F01232710374202400004
No

Forniture

Prodotti di pulizia
servizi 0/6 per i
nidi a gestione

diretta per
consentire le

attività di pulizia
da parte del
personale
assegnato

Ceruti Veronica 3639831200-8 1ITH552025 1 150,000.00Si 0.00150,000.00 INTERCENT-ER246017450,000.00 0.00150,000.00

S01232710374202400036
No Servizi

Manutenzione
attrezzature

industriali al fine di
mantenere in
buono stato le
attrezzature

assegnate ai nidi
di infanzia a

gestione diretta

Ceruti Veronica 2350800000-3 1ITH552025 1 120,000.00Si 0.0043,886.36 240,250.00 0.0076,363.64

F01232710374202400005
No

Forniture

Pannolini da
utilizzare per i

bambini
frequentanti i nidi

di infanzia a
gestione diretta

Ceruti Veronica 3933751000-9 1ITH552025 1 118,000.00Si 0.0075,090.91 386,181.82 0.00193,090.91

S01232710374202500016
No Servizi

Sconto sulla tariffa
annuale

frequenza Nidi
d’infanzia, P.G.E.

e Sezioni
Primavera

convenzionati

Ceruti Veronica 1180110000-8 1ITH552025 1 1,120,000.00Si 0.00640,000.00 1,760,000.00 0.000.00

S01232710374202500017
No Servizi

Contratti di
servizio sezioni
private scuole
dell’infanzia

(convenzione
sezioni scuola

infanzia Pollicino
– Abba – Paciugo
– Elefantino – il
Trenino – Balù –
Al Cinema!). Si
tratta di sezioni

infanzia che
integrano l’offerta
comunale al fine

di integrare e
ampliare l’offerta

Ceruti Veronica 2280110000-8 1ITH552025 1 1,590,000.00Si 0.00585,976.29 3,129,976.29 0.00954,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi
Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S01232710374202400037
No Servizi

Servizi di
aggancio

scolastico (SAS)
al fine di

individuare dei
percorsi volti al
contrasto della

dispersione
scolastica

Ceruti Veronica 3480310000-0 1ITH552025 1 65,000.00Si 39,000.0026,250.00 195,250.00 0.0065,000.00

S01232710374202400038
Si Servizi

Servizi di
prevenzione

educativa/pedago
gica (lotto 2)
anche con
eventuale

partnership
pubblico private

Ceruti Veronica 6080310000-0 1ITH552025 1 140,000.00Si 364,000.0056,410.00 700,410.00 0.00140,000.00

S01232710374202400039
Si Servizi

Servizi educativi
territoriali volti ad
integrare l’offerta

dei servizi
educativi - 4

LOTTI

Ceruti Veronica 3698133000-4 2ITH552025 1 66,000.00Si 0.0022,250.00 198,250.00 0.00110,000.00

S01232710374202400040
No Servizi

Servizio di
refezione

scolastica per le
scuole d'infanzia,
le scuole primarie

e le scuole
secondarie di
primo grado

Ceruti Veronica 6055524000-9 1ITH552025 1 17,177,580.58Si 44,452,254.736,961,630.14 85,688,486.50 0.0017,097,021.05

F01232710374202400007
No

Forniture

Cancelleria
didattica servizi
0/6 + giochi per i
servizi a gestione
diretta al fine di

consentire
l’utilizzo agli utenti

di prodotti di
cancelleria e

giocattoli

Ceruti Veronica 3630192700-8 2ITH552025 1 80,000.00Si 0.0080,250.00 240,250.00 0.0080,000.00

S01232710374202400046
Si Servizi

Servizi educativi
per l'inclusione
scolastica degli

alunni con
disabilità nelle
scuole statali e

d’infanzia
comunale, servizi

educativi
integrativi
scolastici,

sostegno utenti
con disabilità nei
centri estivi (Lotto

1) anche con
eventuale

partnership
pubblico private

Ceruti Veronica 6085300000-2 1ITH552025 1 15,720,353.32Si 42,048,705.384,755,944.58 78,168,730.60 0.0015,643,727.32

S01232710374202500018
No Servizi

Servizi per
l'attuazione del

progetto PN Metro
PLUS - Gemello

Digitale

Mineo  Stefano 1272000000-5 1ITH552025 F39I23000940007 1 500,000.00No 0.00500,000.00 1,000,000.00 0.000.00

S01232710374202500019
No Servizi

Partenariato
pubblico privato di
cui all'art. 193 del
D.Lgs 36 del 2023

per la gestione
unificata dei

servizi di
manutenzione del
patrimonio edilizio
ed impiantistico

comunale

Stella  Simone 18070331000-0 1ITH552025 1 50,845,406.42No 427,823,781.8518,589,314.95 533,813,309.64 0.0036,554,806.42

S01232710374202500020
No Servizi

Servizio di
biglietteria +

soggiorni
all’estero (Ue e
extra UE) per

giovani al fine di
promuovere lo

scambio di
ragazzi e

adolescenti
durante il periodo

estivo

Ceruti Veronica 1263510000-7 2ITH552025 1 0.00No 0.00300,250.00 300,250.00 0.000.00

S01232710374202400049
No Servizi

Rinnovo
manutenzione

licenze software
SAP necessarie
per garantire il

funzionamento del
programma di

contabilità
comunale

Mineo  Stefano 1272260000-5 1ITH552025 1 0.00Si 0.00230,000.00 230,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi
Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S01232710374202400052
No Servizi

Canone e
manutenzione del

sistema
informativo

GARSIA per la
gestione unitaria
ed integrata degli

interventi in
ambito sociale e

sanitario

Mineo  Stefano 1272260000-5 1ITH552025 1 0.00Si 0.00250,000.00 INTERCENT-ER246017250,000.00 0.000.00

S01232710374202400055
No Servizi

Servizio di
gestione

(manutenzione,
assistenza ed

evoluzione) del
portafoglio
applicativo
dell’Ente a

supporto dei
servizi e attività

Mineo  Stefano 1272230000-6 1ITH552025 1 0.00No 0.00603,000.00 603,000.00 0.000.00

S01232710374202500022
No Servizi

Realizzazione di
interventi di

miglioramento dei
siti web e servizi

digitali per il
cittadino (PNRR
MISURA 1.4.1)

Mineo  Stefano 1272230000-6 1ITH552025
F31F22001080006

1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.000.00

S01232710374202500023
No Servizi

Implementazione
di un piano di
migrazione al

Cloud delle basi
dati e delle

applicazioni e
servizi

dell'Amministrazio
ne (PNRR

MISURA 1.2)

Mineo  Stefano 1272400000-4 1ITH552025
F39G22000250006

1 0.00No 0.002,912,504.00 2,912,504.00 0.000.00

S01232710374202500024
No Servizi

Servizi inerenti il
progetto PN Metro

PLUS -
transizione al

digitale

Mineo  Stefano 3672000000-5 1ITH552025 F39I24000330007 1 1,000,000.00No 0.001,376,022.25 3,376,022.25 0.001,000,000.00

S01232710374202400057
No Servizi

Servizio cloud per
la gestione del

lavoro
collaborativo

Mineo  Stefano 3672400000-4 2ITH552025 1 375,000.00Si 0.00375,000.00 LEPIDA00002074581,125,000.00 0.00375,000.00

S01232710374202300068
No Servizi

Rinnovo dei
servizi erogati dai

Datacenter
regionali per il
funzionamento

delle piattaforme
tecnologiche

comunali

Mineo  Stefano 3672510000-3 2ITH552025 1 1,200,000.00No 0.001,200,000.00 LEPIDA00002074583,600,000.00 0.001,200,000.00

S01232710374202300075
No Servizi

Manutenzione
licenze VMWare
per la gestione

dell'infrastruttura
tecnologica attiva

presso il
datacenter
regionale

Mineo  Stefano 3648000000-8 1ITH552025 1 80,000.00Si 0.0080,000.00 LEPIDA0000207458240,000.00 0.0080,000.00

S01232710374202400059
No Servizi

Rinnovo e
manutenzione
delle licenze
ORACLE per

fornire servizi di
Internet hosting

Mineo  Stefano 3648000000-8 1ITH552025 1 90,000.00Si 0.0090,000.00 LEPIDA0000207458270,000.00 0.0090,000.00

S01232710374202500025
No Servizi

Contratto
applicativo per

servizi a canone
di manutenzione

ordinaria
nell'ambito
dell'accordo

quadro di
manutenzione e

riqualificazione del
patrimonio verde

del comune di
Bologna

Corsano Annibaldi
Benedetta 1277310000-6 1ITH552025 1 0.00No 0.00769,998.00 769,998.00 0.000.00

S01232710374202300164
No Servizi

Piattaforma
nazionale digitale

dati (PNRR
misura 1.3.1)

Mineo  Stefano 1272300000-8 1ITH552025
F31C22001760006

1 0.00No 0.00374,775.00 374,775.00 0.000.00

S01232710374202500026
No Servizi

Servizi di sviluppo
del software per la

gestione degli
impianti sportivi di

proprietà
comunale

Ricci Paolo 1272262000-9 1ITH552025 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.000.00

S01232710374202500027
No Servizi

Servizi di
assistenza tecnica

ai progetti
Panaro Osvaldo 2471356200-0 1ITH552025 1 562,508.00Si 0.00507,242.00 1,069,750.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi
Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

finanziati dal PN
METRO PLUS per

il supporto
tecnico-attuativo

legato alla corretta
implementazione
del Programma

operativo

F01232710374202500006
No

Forniture

Primo contratto
applicativo

Accordo Quadro
fornitura veicoli

tranviari destinati
alla Linea Rossa

Sgubbi Giancarlo
36

L012327103742019
00072 

34622100-4 1ITH552025
F31F19000110001

2 42,910,666.67No 0.0059,331,333.33 102,242,000.00 0.000.00

S01232710374202500028
No Servizi

Servizi di
assistenza
sistemistica

(gestione dei
sistemi in

dotazione al
Comune)

Mineo  Stefano 3672253000-3 2ITH552025 1 1,200,000.00No 0.001,184,195.00 Intercent-ER2460173,584,195.00 0.001,200,000.00

S01232710374202300118
No Servizi

Servizi di supporto
alla realizzazione
del progetto PN
Metro PLUS -

Gemello Digitale
per affiancare il

RUP
nell'attuazione
delle attività
progettuali

Panaro Osvaldo 3671241000-9 1ITH552025 1 390,000.00No 0.00210,518.00 600,518.00 0.000.00

S01232710374202500029
No Servizi

Servizio di
gestione delle
postazioni di

lavoro

Mineo  Stefano 3672253000-3 2ITH552025 1 300,000.00No 150,000.00150,000.00 Consip S.p.a.0000226120900,000.00 0.00300,000.00

S01232710374202300119
No Servizi

Servizi di supporto
alla realizzazione
del progetto PN
Metro PLUS -

OFFICINE DELLA
CONOSCENZA
per affiancare il

RUP
nell'attuazione
delle attività
progettuali

Panaro Osvaldo 3671241000-9 1ITH552025 1 160,000.00No 0.00160,000.00 320,000.00 0.000.00

F01232710374202400016
No

Forniture

Materiali di
allestimento

idonei a migliorare
la fruizione

museale per un
pubblico disagiato

nell'ambito del
progetto PN Metro
PLUS - I MUSEI
COME LEVA DI

SVILUPPO
TURISTICO E
PROMOZIONE
DEI TALENTI

Degl'Innocenti Eva
2439150000-8 1ITH552025 F39I23001020007 1 104,163.49No 0.00910,739.51 1,014,903.00 0.000.00

S01232710374202400068
No Servizi

Servizi vari
(didattica,

comunicazione,
promozione,
marketing e

adeguamento sedi
museali) per la

realizzazione del
progetto PN Metro
PLUS - I MUSEI
COME LEVA DI

SVILUPPO
TURISTICO E
PROMOZIONE
DEI TALENTI

Degl'Innocenti Eva
2471241000-9 1ITH552025 1 476,542.46No 0.001,166,044.74 1,642,587.20 0.000.00

F01232710374202400018
No

Forniture

Energia elettrica
aprile 2025 -

marzo 2026 per il
funzionamento dei
servizi e le finalità

istituzionali del
Comune

Muzzi Mauro 1209310000-5 1ITH552025 1 248,500.00Si 0.00620,200.00 Consip/Intercent-er
226120-
246017

868,700.00 0.000.00

F01232710374202400020
No

Forniture

Gas per
riscaldamento

dicembre 2025 -
novembre 2026

per il
funzionamento dei
servizi e le finalità

Muzzi Mauro 1209123000-7 1ITH552025 1 460,900.00Si 0.00100,000.00 Consip/Intercent-er
226120-
246017

560,900.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi
Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

istituzionali del
Comune

S01232710374202400092
No Servizi

Collegio
Consultivo

Tecnico Linea
Rossa - Linea

Verde

Sgubbi Giancarlo
3671330000-0 1ITH552025 4 833,333.33No 0.001,666,666.67 2,500,000.00 0.000.00

S01232710374202400093
No Servizi

Supporto al RUP
tecnico-contabile

in fase di
esecuzione Linea

Rossa e Verde

Sgubbi Giancarlo
2871330000-0 1ITH552025 4 125,000.00No 0.00225,000.00 350,000.00 0.000.00

S01232710374202400096
No Servizi

PN METRO PLUS
PRIORITA' 3
MOBILITA'
URBANA

MULTIMODALE
SOSTENIBILE
BO3.2.8.4a -
Sviluppo della

piattaforma
gestionale e

informativa sulla
mobilita'

Bellinato Luca 3072500000-0 1ITH552025 1 850,000.00No 0.00700,000.00 1,550,000.00 0.000.00

S01232710374202400111
No Servizi

Servizio di
Direzione di

Esecuzione del
primo contratto

applicativo
Accordo Quadro
fornitura veicoli

tranviari destinati
alla Linea Rossa e

Verde

Sgubbi Giancarlo
3671250000-5 1ITH552025 4 600,000.00No 0.001,200,000.00 1,800,000.00 0.000.00

S01232710374202500008
No Servizi

Servizio trasporto
disabili

Mosticchio Mimmo
Cosimo

4885312000-9 2ITH552026 1 185,698.70Si 1,447,978.380.00 2,171,727.76 0.00538,050.68

S01232710374202500012
No Servizi

Concessione del
servizio di bar

all'interno di Sala
Borsa

Ceruti Veronica 7255330000-2 2ITH552026 1 0.00Si 2,400,000.000.00 2,400,000.00 22,400,000.000.00

F01232710374202400006
Si

Forniture

Derrate alimentari
per la

preparazione dei
pasti da offrire ai

bambini
frequentanti i nidi

– LOTTO 1 –
Pane fresco

Ceruti Veronica 6015000000-8 1ITH552026 1 53,456.94Si 518,677.800.00 716,327.35 0.00144,192.61

S01232710374202400041
No Servizi

Gestione del nido
d’infanzia

denominato “Il
giardino segreto”
al fine di integrare

l’offerta dei nidi

Ceruti Veronica 5980110000-8 1ITH552026 1 44,046.36Si 436,363.640.00 600,410.00 0.00120,000.00

S01232710374202400042
No Servizi

Gestione del nido
d’infanzia

denominato
“Parco Grosso” al
fine di integrare

l’offerta delle
scuole dei nidi

Ceruti Veronica 5980110000-8 1ITH552026 1 251,789.09No 2,509,090.910.00 3,450,880.00 0.00690,000.00

S01232710374202400043
No Servizi

Servizio educativo
denominato

“Progetto 1-6” al
fine di integrare

l’offerta delle
scuole

dell’infanzia

Ceruti Veronica 5980110000-8 1ITH552026 1 131,569.09Si 1,309,090.910.00 1,800,660.00 0.00360,000.00

F01232710374202500001
Si

Forniture

Derrate alimentari
per la

preparazione dei
pasti da offrire ai

bambini
frequentanti i nidi -

LOTTO 2 –
Prodotti

ortofrutticoli
freschi

Ceruti Veronica 6015000000-8 1ITH552026 1 106,011.57Si 1,060,115.670.00 1,457,659.05 0.00291,531.81

F01232710374202500002
Si

Forniture

Derrate alimentari
per la

preparazione dei
pasti da offrire ai

bambini
frequentanti i nidi -

LOTTO 3 –
Latticini

Ceruti Veronica 6015000000-8 1ITH552026 1 79,335.17Si 793,351.730.00 1,090,858.63 0.00218,171.73



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi
Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F01232710374202500003
Si

Forniture

Derrate alimentari
per la

preparazione dei
pasti da offrire ai

bambini
frequentanti i nidi -

LOTTO 4 –
Generi alimentari

vari

Ceruti Veronica 6015000000-8 1ITH552026 1 61,599.59Si 615,995.920.00 846,994.39 0.00169,398.88

F01232710374202500004
Si

Forniture

Derrate alimentari
per la

preparazione dei
pasti da offrire ai

bambini
frequentanti i nidi -

LOTTO 5 –
Carne, pesce,

uova e surgelati

Ceruti Veronica 6015000000-8 1ITH552026 1 108,073.44Si 1,080,734.350.00 1,486,009.74 0.00297,201.95

S01232710374202500021
No Servizi

Servizi di
videomaking e

attività
multimediali al fine
di documentare le
attività rivolte ai

giovani

Ceruti Veronica 2492111000-2 2ITH552026 1 117,125.00Si 0.000.00 234,000.00 0.00116,875.00

S01232710374202400050
No Servizi

Rinnovo
manutenzione

licenze software
SAP necessarie
per garantire il

funzionamento del
programma di

contabilità
comunale

Mineo  Stefano 1272260000-5 1ITH552026 1 230,000.00Si 0.000.00 230,000.00 0.000.00

S01232710374202400053
No Servizi

Canone e
manutenzione del

sistema
informativo

GARSIA per la
gestione unitaria
ed integrata degli

interventi in
ambito sociale e

sanitario

Mineo  Stefano 1272260000-5 1ITH552026 1 250,000.00Si 0.000.00 INTERCENT-ER246017250,000.00 0.000.00

S01232710374202400056
No Servizi

Servizio di
gestione

(manutenzione,
assistenza ed

evoluzione) del
portafoglio
applicativo
dellEnte

Mineo  Stefano 1272230000-6 1ITH552026 1 603,000.00No 0.000.00 603,000.00 0.000.00

F01232710374202400014
No

Forniture

Acquisto di
attrezzature

informatiche (PC,
portatili, ecc.)

attraverso
adesione a
convenzioni

quadro tempo per
tempo vigenti

Mineo  Stefano 1230213100-6 2ITH552026 1 278,000.00No 0.000.00 278,000.00 0.000.00

S01232710374202500001
No Servizi

Assegnazione in
uso di un

complesso di
impianti destinati
alla segnaletica

industriale,
artigianale,

commerciale di
proprietà
comunale

Ammirati Emilia 4879341200-8 2ITH552027 1 0.00Si 215,866.800.00 215,866.80 2215,866.800.00

S01232710374202500002
No Servizi

Concessione a
titolo oneroso di

impianti di arredo
urbano di
proprietà
comunale

Pepe Miriam
Pompilia

7279341200-8 2ITH552027 1 0.00Si 2,261,880.000.00 2,261,880.00 22,261,880.000.00

S01232710374202500010
No Servizi

Servizio di
custodia, gestione
e movimentazione
dell'archivio delle
pratiche edilizie
del Comune di

Bologna

Cesari Monica 9679995100-6 1ITH552027 1 0.00Si 570,228.950.00 570,228.95 0.000.00

S01232710374202500011
No Servizi

Manutenzione
segnaletica

toponomastica -
Servizio di
gestione,
revisione,

manutenzione e
fornitura con posa

in opera dei
segnali

Cesari Monica 3650800000-3 1ITH552027 1 0.00Si 471,938.140.00 486,433.78 0.0014,495.64



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi
Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

inerenti
l'informazione

toponomastica, la
numerazione

civica e la
numerazione

interna nell’intero
territorio del
Comune di

Bologna- servizio
triennale

S01232710374202500013
Si Servizi

Servizi ausiliari di
gestione del

pubblico e del
patrimonio

documentario
2028-2031

Ceruti Veronica 4892511000-6 1ITH552027 1 0.00Si 11,000,880.000.00 11,000,880.00 0.000.00

S01232710374202500014
Si Servizi

Servizi di
catalogazione per

le biblioteche
dell'Istituzione

2028-2031

Ceruti Veronica 4892511000-6 1ITH552027 1 0.00Si 960,000.000.00 960,000.00 0.000.00

S01232710374202400026
No Servizi

Servizi di
portierato per

Biblioteca Sala
Borsa 2028-2029

Ceruti Veronica 2498341140-8 2ITH552027 1 0.00Si 190,000.000.00 INTERCENT-ER246017190,000.00 0.000.00

S01232710374202400027
No Servizi

Servizi di vigilanza
in Biblioteca Sala
Borsa 2028-2029 Ceruti Veronica 2498341140-8 2ITH552027 1 0.00Si 220,000.000.00 INTERCENT-ER246017220,000.00 0.000.00

F01232710374202500005
No

Forniture
Arredi da

assegnare alle
istituzioni

scolastiche

Ceruti Veronica 3639160000-1 1ITH552027 1 0.00Si 200,000.000.00 Intercent-ER246017300,000.00 0.00100,000.00

F01232710374202400015
No

Forniture

Acquisto di
attrezzature

informatiche (PC,
portatili, ecc.)

attraverso
adesione a
convenzioni

quadro tempo per
tempo vigenti

Mineo  Stefano 1230213100-6 2ITH552027 1 0.00No 0.000.00 278,000.00 0.00278,000.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PEPE Miriam Pompilia

976,622,647.68 (13)62,584,913.66 (13) 654,481,049.22
(13)

137,997,796.80
(13)

139,209,443.06
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

120,347,241.74
(13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI BOLOGNA

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S01232710374202400081
Servizio di monitoraggio ambientale dei cantieri
della seconda linea tranviaria di Bologna (linea

Verde)
1,000,000.00 1

Servizio riportato 2 volte (vedi
S01232710374202400094 Programma 24-26)F31D21000020001

S01232710374202400095
Progettazione e PSC della messa in sicurezza

della torre Garisenda
350,000.00 1

Si è proceduto ad affidamenti di progettazione
per competenze diverse (progettazione degli
stralli di Pisa, e progettazione della messa in

sicurezza e CSP e CSE )
F32F24000040006

S01232710374202300091

Servizio di indagini e redazione della realazione
archeolgica relativi alla verifica preventiva

dell'interesse archeologico ex art.25
DLgs50/2016 della tratta nord della seconda

linea tranviaria di Bologna (linea Verde)

140,000.00 1

Non è più necessario in quanto il servizio è
stato reso nell'ambito della progettazione di

fattibilità tecnica ed economica
F31D21000020001

S01232710374202400069

Servizi di comunicazione, promozione e
marketing per l'attuazione del progetto PN Metro

PLUS - I MUSEI COME LEVA DI SVILUPPO
TURISTICO E PROMOZIONE DEI TALENTI

400,000.00 1

Servizi confluiti nel CUI
S01232710374202400068 per nuova

organizzazione delle attività nell'ambito del
progetto

S01232710374202400063 Concessione centri estivi 150,000.00 1
Concessione non affidata per modifiche nella

gestione del servizio

S01232710374202300167

Interventi per la programmazione e attuazione
delle azioni immateriali del PUI (Piano Urbano

Integrato) Via della Conoscenza
405,962.46 1

In corso una valutazione sulle attività da
intraprendere per la realizzazione delle azioni

immateriali
F39J22001870006

S01232710374202300168

Interventi per la programmazione e attuazione
delle azioni immateriali del PUI (Piano Urbano

Integrato) Parco del Dopolavoro Ferroviario DLF
568,806.08 1

In corso una valutazione sulle attività da
intraprendere per la realizzazione delle azioni

immateriali
F34J22000060006

S01232710374202400065

Interventi per la programmazione e attuazione
delle azioni immateriali del PUI (Piano Urbano

Integrato) POLO DELLA MEMORIA
DEMOCRATICA

750,000.00 1
In corso una valutazione sulle attività da

intraprendere per la realizzazione delle azioni
immateriali

S01232710374202400066

Interventi per la programmazione e attuazione
delle azioni immateriali del PUI (Piano Urbano

Integrato) POLO DELLA MEMORIA
DEMOCRATICA

700,000.00 1
In corso una valutazione sulle attività da

intraprendere per la realizzazione delle azioni
immateriali

S01232710374202300170

Interventi per la programmazione e attuazione
delle azioni immateriali del PUI (Piano Urbano
Integrato) Museo dei Bambini e delle Bambine

266,807.75 1
In corso una valutazione sulle attività da

intraprendere per la realizzazione delle azioni
immateriali

F35I22000000006

S01232710374202300171

Interventi per la programmazione e attuazione
delle azioni immateriali del PUI (Piano Urbano
Integrato) DISTRETTO EX SCALO RAVONE

1,339,866.14 1
In corso una valutazione sulle attività da

intraprendere per la realizzazione delle azioni
immateriali

F31I22000010006

S01232710374202300172

Interventi per la programmazione e attuazione
delle azioni immateriali del PUI (Piano Urbano

Integrato) Rigenerazione Bolognina
950,000.00 1

In corso una valutazione sulle attività da
intraprendere per la realizzazione delle azioni

immateriali
F34H22000070006



Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PEPE Miriam Pompilia

(1) breve descrizione dei motivi

Note


